
 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ                     Κορδελιό-Εύοσμος,   25-05-2015 

ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ-ΕΥΟΣΜΟΥ                                              Αρ. πρωτ.   4275 

 
 
ΜΕΛΕΤΗ: Μίσθωση λεωφορείων για το αθλητικό εκπαιδευτικό πρόγραμμα «Εκμάθηση 
Κολύμβησης, Καλοκαίρι 2015» 

Προϋπολογισμός: 13.560,00 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ) 

 

ΤΕΧΝΙΚΗ  ΕΚΘΕΣΗ  
Η παρούσα μελέτη αφορά την μίσθωση τριών (3) λεωφορείων, προϋπολογισμού 12.000,00 € 
χωρίς το ΦΠΑ και συνολικού προϋπολογισμού συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 13.560,00 €  (ΦΠΑ 
1.560,00). 
Κάθε χρόνο  διοργανώνεται από τη Διεύθυνση Αθλητισμού & Πολιτισμού σε συνεργασία με τη 
ΔΗ.Κ.Ε.Κ.Ε. το καλοκαιρινό πρόγραμμα με καλοκαιρινές δράσεις μικρής διάρκειας, με τον τίτλο 
“Εκμάθηση κολύμβησης” για παιδιά ηλικίας 7 έως 13 ετών. Το συγκεκριμένο πρόγραμμα που 
υλοποιείται εδώ και 25 χρόνια, φέτος θα πραγματοποιηθεί σε 2 περιόδους διάρκειας 2 εβδομάδων 
η κάθε μία, στο διάστημα από 29 Ιουνίου έως 24 Ιουλίου και συγκεκριμένα: 
A΄ Περίοδος : 29 Ιουνίου – 10 Ιουλίου 
Β΄ Περίοδος : 13 Ιουλίου – 24 Ιουλίου  
Χώρος διεξαγωγής του προγράμματος θα είναι η παραλία του Αγίου Παύλου (Χαλκιδική), από 
Δευτέρα έως Παρασκευή 8:30΄ - 13:00΄. 
Για την υλοποίηση του προγράμματος απαιτείται η χρήση λεωφορείων. Συγκεκριμένα θα πρέπει να 
εκμισθωθούν από ιδιώτη (πρακτορείο ταξιδιών), τρία (3) λεωφορεία των 50 θέσεων για περίοδο 
είκοσι (20)  ημερών. Τα λεωφορεία θα παραλαμβάνουν τα παιδιά από διάφορα σημεία των Δ.Ε. 
Κορδελιού και Εύοσμου, και θα μετακινούνται προς την παραλία του Αγίου Παύλου (Χαλκιδική) και 
θα επιστρέφουν στα ίδια σημεία εκκίνησης μέχρι τις 13:00΄. 
Η παροχή υπηρεσίας για την εκμίσθωση των λεωφορείων προτείνεται να διενεργηθεί με απευθείας 
ανάθεση έχοντας υπόψη τις διατάξεις του Π.Δ 28/80 « περί εκτελέσεως έργων και προμηθειών  
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης» καθώς &  τις διατάξεις  του  αρθρ.209 παρ. 9 & 10 του Ν. 
3463/2006 όπως προστέθηκαν  με την παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 3536/2007 περί παροχής 
υπηρεσιών. Καθώς επίσης του άρθρου 72 παρ.1 του Ν.3852/2010, την παρ. 13 του άρθρου 20του 
ν.3852/2010, την παρ.13 του αρθρ.20 του Ν3731/2008,το αρθρ. 83 του Ν. 2362/1995(ΦΕΚ 247 Α 
), του ΠΔ 28/80, την υπ΄ αριθ. 35130/739/9-8-2010 ( ΦΕΚ 1291/11-8-2010 τεύχος Β) απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών. 
Η δαπάνη για την προμήθεια της υπηρεσίας της εκμίσθωσης τριών (3) λεωφορείων 
προϋπολογίζεται στο ποσό των 13.560,00  ευρώ, συμπεριλαμβανομένου του  Φ.Π.Α.,  η οποία 
προβλέπεται να χρηματοδοτηθεί από τον τακτικό προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2015 της 
ΔΗ.Κ.Ε.Κ.Ε. και θα βαρύνει τον Κ.Α.E: 20.62.04.00 (Δαπάνες ενοικίου). 
Η ανάθεση της παροχής υπηρεσίας θα γίνει σε προμηθευτή ή προμηθευτές που θα προσφέρουν τη 
χαμηλότερη τιμή στις τιμές της μελέτης. 
Σε περίπτωση που παρατηρηθούν αποκλίσεις από το τεύχος των τεχνικών προδιαγραφών η 
επιχείρηση έχει το δικαίωμα να απορρίψει μέρος ή σύνολο της ζήτησης  σύμφωνα με το τεύχος 
των τεχνικών προδιαγραφών. 
Η προμήθεια της παροχής υπηρεσίας  μπορεί να μην εκτελεστεί στο σύνολό της, ανάλογα με τις 
ανάγκες της Επιχείρησης, και η τελική   δαπάνη να είναι μικρότερη από την προϋπολογιζόμενη. 
Τον ανάδοχο της προμήθειας θα βαρύνουν όλες  οι  νόμιμες  κρατήσεις. 
 
Τρόπος πληρωμής  
Ολόκληρη η συμβατική αξία των δρομολογίων θα πληρωθεί στον ανάδοχο μετά την ολοκλήρωση 
τους, με την έκδοση χρηματικού εντάλματος πληρωμής που θα συνοδεύεται από τα νόμιμα 
δικαιολογητικά.  
 
 



 
 
Υποχρεώσεις  

 Ο ανάδοχος υποχρεούται να εκτελεί το αναλυτικό πρόγραμμα της εκδρομής, που αποφασίζει 
το Δ.Σ., στον προορισμό που έχει ορισθεί. 

 Όλα τα οχήματα θα είναι εξοπλισμένα υποχρεωτικά με κλιματισμό καθώς και με ψυγείο των 
οποίων η λειτουργία πρέπει να είναι άψογη. 

 Θα είναι πλήρως ασφαλισμένα έναντι παντός κινδύνου. 
 Θα έχουν περάσει τους προβλεπόμενους ελέγχους Κ.Τ.Ε.Ο. 
 Θα είναι καθαρά και να είναι εξοπλισμένα με όλα τα είδη υγιεινής. 
 Θα έχουν φαρμακείο. 
 Θα βρίσκονται στο χώρο εκκίνησης τουλάχιστον 10 λεπτά πριν την αναχώρηση. 
 Οι οδηγοί να συνεργάζονται με τους συνοδούς και να είναι ευγενικοί απέναντι στα μέλη.  
 Ο ανάδοχος θα εγγυηθεί ότι τα μισθωμένα οχήματα δεν θα παρουσιάζουν κανένα νομικό ή 

πραγματικό ελάττωμα και ότι διατηρεί ακέραια την ευθύνη γι’ αυτά, καθώς και για την τυχόν 
έλλειψη των συνομολογημένων ιδιοτήτων τους. 

 Τα λεωφορεία θα είναι πενήντα(50) θέσεων, όχι διώροφα. 
 Οι στάσεις κάθε δρομολογίου θα καθοριστούν κατόπιν κατάρτισης του προγράμματος του 

εντολέα το αργότερο μέχρι και την τρίτη (3η) ημέρα της κάθε περιόδου του προγράμματος. 
Ο προορισμός είναι για όλα τα μισθωμένα λεωφορεία ο ίδιος  οι δε αφετηρίες αυτών θα είναι 
διαφορετικές, σύμφωνα με τις απαιτήσεις του προγράμματος. 
 
Δεκτοί στο διαγωνισμό γίνονται όσοι νόμιμα διατηρούν εταιρία παροχής μεταφορικών υπηρεσιών  
και  είναι  εγγεγραμμένοι  στο  οικείο επιμελητήριο. 
Οι συμμετέχοντες στο διαγωνισμό θα πρέπει να προσκομίσουν:  

 Δήλωση του Ν. 1599/86 ότι έλαβαν γνώση των όρων της παρούσας μελέτης 
 Πιστοποιητικό  του οικείου  Επιμελητηρίου, με  το  οποίο θα  πιστοποιείται  η  εγγραφή  

τους   σ’ αυτό  και  το  ειδικό  τους  επάγγελμα  ή   βεβαίωση  άσκησης  επαγγέλματος  
από   αρμόδια  δημόσια  αρχή .   

 Αντίγραφο Ειδικής Άδειας του  Υπουργείου  Μεταφορών για παροχή υπηρεσιών 
μεταφοράς επιβατών  

 Άδειες  κυκλοφορίας των λεωφορείων 
 Ασφαλιστική κάλυψη προς τρίτους όπως ορίζει η εκάστοτε νομοθεσία περί ασφαλιστικής 

κάλυψης 
 Βεβαίωση Τεχνικού Ελέγχου Οχημάτων 
 Οικονομική  προσφορά. Οι προσφορές θα υπογράφονται από τους ίδιους τους 

διαγωνιζόμενους ή τους νόμιμους εκπροσώπους τους και θα υποβάλλονται σε φάκελο καλά 
σφραγισμένο.  

 

             Η  ΣΥΝΤΑΞΑΣΑ                                                                    Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

            

 

  

          ΣΑΡΒΑΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ                                                   ΣΕΜΕΡΤΖΙΔΗΣ ΖΑΧΑΡΙΑΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  

 

 

 

 ΕΙΔΟΣ  Αριθμός 
λεωφορείων 

Τιμή 
μονάδας 

/λεωφορείο 

Τιμή στο 
σύνολο των 
λεωφορείων 

Ημέρες 
προγράμματος 

Σύνολο 

 

Εκμίσθωση λεωφορείου 
50 θέσεων για μετακίνηση 
από διάφορα σημεία των 
Δ.Ε. Κορδελιού και 
Ευόσμου προς την 
παραλία Αγίου Παύλου 
Χαλκιδικής με επιστροφή.  

3 200 600 20 12.000,00 

       Φ.Π.Α. 13% 1.560,00 

       ΣΥΝΟΛΟ   13.560,00 

 

 

 

 

                                                                                                ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ 

                                                                 

            Η   ΣΥΝΤΑΞΑΣΑ                                                                    Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

            

 

  

         ΣΑΡΒΑΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ                                                   ΣΕΜΕΡΤΖΙΔΗΣ ΖΑΧΑΡΙΑΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ                      

ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ-ΕΥΟΣΜΟΥ                                                

 
ΜΕΛΕΤΗ: Μίσθωση λεωφορείων για το αθλητικό εκπαιδευτικό πρόγραμμα «Εκμάθηση 
Κολύμβησης, Καλοκαίρι 2015» 

Αρ. πρωτ.   4275/25-05-2015 

Προϋπολογισμός: 13.560,00 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ) 

 

 

 

 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

 

 

 

 ΕΙΔΟΣ  Αριθμός 

λεωφορείων 

Τιμή 

μονάδας 

/λεωφορείο 

Τιμή στο 

σύνολο των 

λεωφορείων 

Ημέρες 

προγράμματος 

Σύνολο 

 

Εκμίσθωση λεωφορείου 

50 θέσεων για 

μετακίνηση από 

διάφορα σημεία των 

Δ.Ε. Κορδελιού και 

Ευόσμου προς την 

παραλία Αγίου Παύλου 

Χαλκιδικής με 

επιστροφή.  

3   20  

       Φ.Π.Α. 13%  

       ΣΥΝΟΛΟ    

 

 

 

   

 Ο ΠΡΟΣΦΕΡΩΝ 

 

 

   Ημ/νία: ………………… 

 Υπογραφή - σφραγίδα 

 


